
UCHWAŁA  NR KI-411/412/10 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Krakowie 

z dnia 9 grudnia 2010 r. 

znak sprawy: KI-43-193/79/10 

 

Kolegium Izby działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  

i art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)  

 

o r z e k a   

o stwierdzeniu nieważności uchwały Nr XLV/321/10  Rady Gminy Spytkowice  

z dnia 8 listopada 2010 roku w sprawie wysokości stawek opłaty targowej, 

określenia zasad jej ustalania i poboru -  w części dotyczącej  § 2 ust. 7 w zakresie 

słów „…i wpłaconej w terminie” oraz  postanowień § 2 ust. 8 uchwały.  

 

UZASADNIENIE 
 

Uchwała Nr XLV/321/10  Rady Gminy Spytkowice z dnia 8 listopada 2010 roku  

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej, określenia zasad jej ustalania i poboru 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Zespół Zamiejscowy  

w Oświęcimiu w dniu 15 listopada 2010 r. 

W toku czynności nadzorczych Kolegium Izby zwróciło uwagę na zapis § 2 ust. 7 

wyżej wymienionej uchwały w myśl którego Rada Gminy Spytkowice postanowiła,  

że: „Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 20 % od kwoty zainkasowanej  

i wpłaconej w terminie”. Nadto w § 2 ust. 8 badanej uchwały Rada Gminy 

postanowiła, że: „Rozliczenie wynagrodzenia z tytułu inkasa następuje w terminie do 

30 dni po upływie terminu przekazania wpłat na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

Spytkowice”. Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Izby stwierdziło,  

że zamieszczony w wyżej cytowanym postanowieniu § 2 ust. 7 uchwały zapis  

o treści: „…i wpłaconej w terminie” oraz  uregulowanie § 2 ust. 8 uchwały pozostają 

w sprzeczności z obowiązującym prawem. Przywołany w podstawie prawnej uchwały 

przepis art. 19 pkt. 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z późn. zm) uprawnia radę gminy do 

zarządzenia poboru targowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów  

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Przepisy te nie wyposażają 

natomiast Rady w prawo do stanowienia dodatkowych uregulowań w przedmiocie 

inkasa i warunkowania wypłaty inkasentom wynagrodzenia z tytułu inkasa od 

uprzedniego, terminowego wpłacania przez nich pobranych opłat i przekazania ich na 



rachunek bakowy urzędu gminy. Obowiązki inkasentów w zakresie między innymi 

przekazania pobranych podatków organowi podatkowemu, wynikają wprost 

z mocy prawa  - na podstawie art. 9 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137 poz. 926 z późn. zm.), a zasady 

odpowiedzialności za niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie tych 

obowiązków przez inkasentów oraz zasady postępowania organu podatkowego, 

ustalają unormowania  art. 30 § 2 i 3 oraz § 4 powołanej ustawy.                

 

 Uznając, iż opisana powyżej nieprawidłowość zawarta w § 2 ust. 7 i ust. 8 

badanej uchwały Rady Gminy Spytkowice nosi znamiona istotnego naruszenia prawa -  

w rozumieniu art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym -  Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Krakowie postanowiło na posiedzeniu w dniu  

24 listopada 2010 r. wszcząć postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały - w części dotyczącej kwestionowanych zapisów. Kolegium Izby 

powiadomiło Radę Gminy Spytkowice o terminie ponownego rozpatrywania sprawy 

oraz o możliwości uczestniczenia uprawnionych przedstawicieli organu stanowiącego 

Gminy Spytkowice w posiedzeniu Kolegium. Do dnia ponownego rozpatrywania 

sprawy Rada Gminy Spytkowice nie uchyliła wskazanej nieprawidłowości.  

Nie skorzystała również z możliwości uczestniczenia swoich przedstawicieli  

w posiedzeniu Kolegium.        

 

 W związku z powyższym, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Krakowie  postanowiło po ponownym rozpatrzeniu sprawy stwierdzić nieważność  

uchwały Nr XLV/321/10  Rady Gminy Spytkowice z dnia 8 listopada 2010 r. w części 

dotyczącej  § 2 ust. 7 w zakresie słów „…i wpłaconej w terminie” oraz  postanowień  

§ 2 ust. 8. 

  

          Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego – zgodnie z postanowieniem art. 13 pkt 8a) 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Tekst jedn.: Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 
 
 

POUCZENIE 

 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego           

w Krakowie. Skargę tę należy wnieść w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszej 

uchwały, przy czym należy to uczynić za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie. 

 

Przewodniczący Kolegium Izby: 

Janusz Kot 
 

 


